de præscriptione seruitutis, ut not. per glo. & doctor. in l. sicuti. si queratur. ff. si. ser. uindictetur, & tradit ad vngem Alex. in dicto cons. 107. colum. 2. volum. 2.

33. † Secundò fundata dicitur intentio istorū hominum ex statuto, q̄ nulla persona audeat edificare &c. prout in casu suo similiter aliud statutum considerat Alex. in d. cons. 107. pro agentibus, de quibus ibi per eum. Secundò aduerteri debet hi testes examinati pro Paganon; quoniam duo primi ex eis dicunt, q̄ isti trabes fuerunt infixi semper ab annis trīginta, & quadraginta, prout sunt in p̄sentiarū. Tertius verò dicit de vna sezuēta bassa, quæ postea fuit eleuata per quedam Gulielmum Paganonum post annum. 1528. ex quo patet, q̄ non semper 34 eo modo res ista fuit, vt primi dicunt. † Vnde stante hac veritate, & contrarietate inter eos non est eis credendum, nec probant l. eos in prin. ff. de fals. l. qui falsa. ff. de testi. Rui. cons. 149. nu. 23. vol. quinto.

Tertiò considerandum est circa testes exanimatos pro parte istorum hominū sancti Iob: quia ultra Martinum, qui deponit de annis vi-gintiquinque, q̄ dicta segiunta nō erat affixa dicto muro adest Chechus Spinellus deponens idem de tempore annorum trīginta quinque, si rectè cōsideretur. Item Petrus Albertus deponens etiam de annis quadraginta quinque, & q̄ dicta segiunta erat super columnis adharentibus dicto muro, ergo nō infixa ei. Ruris adsumt alii duo forte non visi ex aduerso, alias non dixissent trātūm esse, videlicet Petrus della Nina deponens de annis quadraginta octo, q̄ dicti trabes non erāt infixi dicto muro, sed erant super columnis ligneis, secus dictum murum. Item & ser. Baptista Riginus deponens de tépore, quo erat annorum quatuordecim, q̄ tunc dicta segiunta, vel eius trabes non erāt infixi dicto parieti, sed erāt super dictis columnis ligneis; quibus probationibus stantibus ap paret, q̄ ista vniuersitas sancti Iob v̄que tunc temporis erat in possessione libertatis dicti 35 muri. † Vnde licet ex aduerso probetur, q̄d in dī illi antecessores sui erant in possēptione seruitutis; dicendo, q̄ trabes erant infixi muro; q̄a tamē ius cōe fauer, & administratur vniuersitati disponendo, q̄ qualibet res libera præsumitur esse d.l. altius, meritò potior esse dēt in his probationib; hēc societas, quā Paganonus, ita propriè in remedio retinendæ, & sic quādō uterq; allegat se esse in possessione, tradit Bal. in c. si diligēti, nu. 21. de præscript. uers. quārō duo probant, quem refert, & sequitur Curt. cons. 24. col. quarta, † & hoc est communiter vērum, q̄d magis credatur testibus deponentibus secundūm ius commune, quām deponentibus cōtra, vt tradunt Innoc. & Abb. in c. audit. col. 3. de præscript. & ibi Fely. col. 12. Aret. cons. 44. in fi. Ioan. de Amic. cons. 25. cons. 50. & cons. 52. Calcan. consilio 64. col. 1.

42 dicta sunt in tertio fundamento, † & quōd dicitur de uno teste, qui est de his hominibus vniuersitatis, modicum facit, cum ultra eum adsumt alii quatuor, & numerus supplet defēctū, vt per glo. in l. 3. S. primo, in uers. numerus. ff. de testi. per Alex. cons. 15. num. 15. uolum. 1. 43. † Nec verū est in subfidū tantū testes de vniuersitate recipi, imò absolute, prout com munem testatur Dēc. in c. tertio loco de proba tio. num. decimo, & in d. c. insupér. num. 8. 44. † Quō vero ad secundum respondet, illud procedere quando probatur, q̄d quis v̄sus fuerit seruitute longo tempore sciente, & patiente domino, & non contradicente, sic gl. & doctor. loquuntur, maximē in d.l. seruitutes, vt per Castr. ibi, & Cep. in d.c. 19. numero 6. & latius in ultimo fundamento deduxi. 45. † Quinimò nō sufficit simpliciter probare de v̄su, sed oportet apparere, q̄d ille fuerit v̄sus tanquam ex causa seruitutis sibi debitæ aduer fario hoc sciente, & paciente, ita concordando opiniones tenet Raphael Cuman. & Roma. in l. qui in aliena. ff. de acquir. hāredit. Saly. Anto. de Alex. & Alex. in d.l. si certis annis. in fi. Fely. in c. de quarta, col. pen. de prescriptio. hēc autem scientia, & patientia huius vniuer sitatis non probatur hic; duo enim testes tantū 46 de hoc dicunt, † vnu, q̄d ita credit, nec rationem adducit, quo casu non probat, vt ponunt glo. Cyn. & omnes in l. testium. C. de testi. gl. in l. secunda. S. pen. & ibi Bar. & alii ff. de aq. plu. arcend. glo. in S. si uero absunt. in ivers. uidisse, in authenticō de hēred. & Falcid. glo. in l. diem proferri S. si plures. versic. consenserunt. circa fin. ff. de recep. arbit. & alii plures cu mulati latē per Iaf. in rubrica ff. de iureuran. 47. † alter vero licet rationem adducat, solus est, vnde nec etiam probat. l. vbi numerus. ff. de testibus, sed nec probatur per istos testes, q̄d isti precessores Paganoni fuerint v̄si tanquam iure seruitutis hac sezunta, & trabibus immis 48 sis in dicto muro; † quia ad probandum hoc neceſſe erat, vt tradit Bart. in d.s. primo, col. 2. probare aliquid, propter quod moti fuerint ad credendum sibi seruitutem competere, puta, q̄d hoc audiūſſent dici à fide dignis, videlicet, q̄d sibi ius competeteret immittendi trabes, vel q̄d hoc erat fama in contrācta, vel q̄d recerint aliquos actus, quos non fecis sent, nisi seruitus sibi competeteret, quæ quidem per istos testes non probantur, sed tātū, q̄d dicti trabes erant immisi in dicto muro, quis autem miserit, non dicunt excepto tertio, qui dicit de illo Gulielmo Paganono, qui eleuari fecit dictam segiuntam, sed est solus. Vnde ei non est credendum.

49. † Corrobatur ista solutio; quia ad hoc, vt ex diutino actu præsumatur titulus allegatus, iuxta d.l. cum de in rem verso, neceſſe est capi tularē, & probare, q̄d illi actus diutini fuerint facti ex causa allegata in libello. Vnde fun

Quæ sententia dicatur mera interlocutoria, quæ verò vim diffinitiū habere. Et quis inde sequatur effētus, vel differentia, notabiliter & pulcrē declaratur.

Hippolyti Riminaldi

S V M M A R I Y M.

- 1 Sententia interlocutoria necessario non est inscripta serenda.
- 2 Quae sententia communis est. 2.
- 3 Habens vero vim diffinitiuæ in scriptis est serenda. 3.
- 4 Nec prius verbo postea scriptis ferri debet. 4.
- 5 Oculisq; legi debet, nec mente sufficit licet scripta sit, alias est nulla. 5.
- 6 Salarium taxatur in sententia habente vim diffinitiuæ sicut in diffinitiuæ.
- 7 Appellatio à sententia habente vim diffinitiuæ non requirit expressionem cause.
- 8 Sententia habens vim diffinitiuæ equiparatur diffinitiuæ quod ad omnia.
- 9 Statutum loquens de diffinitiuæ locum habet in interlocutoria habente vim diffinitiuæ.
- 10 Sententia interlocutoria dicitur executio instrumenti confessionati, secundum Angelum.
- 11 Quia nihil inducit de novo secundum Arethinum. 13. Et debet exprimere causas, ut per eundem. 14.
- 12 Nec inde nascitur actio in factum, ut per Baldum. 15. Sed contra tenet auctor. 16. cum sequentibus. 20. Angelus & sequaces. 22. 31.
- 13 Et alij qui tenet, quod si simpliciter diffinitiuæ. 25. Maxime si lata fuerit cum cause cognitione. 26. 29.
- 14 Sententia diffinitiuæ dicitur, que diffinit negotium principali alter deducit coram Iudice, licet feratur omisso solemnitate Iudiciorum.
- 15 Nisi tamen illud negotium veniret accessoriæ ad aliud negotium principale. 12.
- 16 Sententia interlocutoria, que rotum negotium determinat, vel eius partem substantiale redigitur ad instar diffinitiuæ.
- 17 Exemplum si petita restitutione in integrum pronunciatur, quem minorem esse.
- 18 Vel exceptionem peremptoriam obstat. 17.
- 19 Vel instantia in causa appellationis est perempta. 18.
- 20 Quia perimit omne ius illius contra quod fertur. 19.
- 21 Et Corn. Et Ripa. taxantur qui simpliciter appellant interlocutoriam in dictis casibus. 21.
- 22 Sicut & Angelus, dicens eam posse reuocari. 23.
- 23 Sententia habens vim diffinitiuæ reuocari non potest.
- 24 Romanus in l. 5. in prin. ff. de verb. oblig. transribit consilium Angeli.
- 25 Sententia diffinitiuæ dicitur, que diffinit negotium principale, licet non serueretur ordo iuris.
- 26 Præceptum Iudicis factum cum causa cognitione reuocari non potest velut habens vim diffinitiuæ. Secus si causa non cognita. 28.
- 27 Executio instrumenti cum cause cognitione dicitur habere vim diffinitiuæ.
- 28 Sententia dicitur habere vim diffinitiuæ, que non expectat aliam posse.
- 29 Sententia dicitur habere vim diffinitiuæ, que negotium principale determinat directo, sic per quamdam consequentiam.
- 30 Appellatio ab executione prohibetur. Nisi modus excedatur.
- 31 Unde requirit expressionem cause. 34.

C O N S I L I U M C C V I .

Auxilium meum à Domino.

IUDEX producto scripto priuato coram eo, & citato debitore, factaque responsione per eum esse subscriptum manu sua, sed non continere veritatem, assignatoque sibi termino statuti de priua script. coquè lapsò, & citato ad contradicendum, ne executio dicti scripti committatur, eius executionem commisit, pro sorte & expensis, oretenus tamē, & sine scriptis. Vnde exortum est dubium.

1 An talis sententia simplex interlocutoria sit iudicanda; tunc enim non esset ferenda in scriptis necessariò; vt per gloss. in c. quoniam contra, in uers. interlocutiones, & ibi Cano. de probat. maximè vero Lanfran. ibi num. 14. post Bal. in l. fin. C. de sententia ex breui. reci. Vant. in tract. de nullit. sententia ex defec. proces. nu. 74. qui citat Spec. in tit. de sententia. S. iuxta. col. 6. f & Ias. in l. nec quicquam. S. vbi decretum. col. 10. ff. de offic. procons. qui communè testatur; satis est enim (vt illi dicunt) quod oretenus prolata per Iudicem redigatur in actis postea 3 per notarium. 1 An vero, vt diffinitiuæ, vel habens vim diffinitiuæ sit reputanda, quibus casibus requireretur scriptura in proferendo, vt de diffinitiuæ probatur in l. 2. & tertia C. de sent. ex breui. recit. 4 & quod adeo verum est, vt si index primò verbotenus pronunciaret; & postea scriberet, talis præposteriora viciaret, vt declarat Bar. in l. fin. C. de sent. ex breui. recit.

5 Vanti, plenè loco citato numero 70. 1 & plus addo, quod nedium scribi debet, sed oculis corporeis legi, nec sufficit legi mente, licet scripta sit; alias esset nulla ipso iure; vt tradit Bart. & Angel. in l. 1. ff. de his; qua in test. del. Angel. Aret. in S. curare. inst. de act. col. pen. Roland. à 6 Valle in conf. 4. 1. nume. 10. vol. 1. 1 Et ultra probari potest ex eo; quia in habente vim diffinitiuæ taxatur salariū, vt in diffinitiuæ. Egidi. Bella. decis. 603. de sententia. Fely. in rubrica de re iudic. num. 21. 1 & quia in appellatione ab ea non requiritur expressio cause, sicut nec in appellatione à diffinitiuæ, vt per glo. in cap. 8 causam. in uers. statuit. de appell. 1 immo equiparatur ipsi diffinitiuæ quod ad formam solenne, & omnia, vt per Perus. late in c. vt debitus.

9 14. q. de appell. 1 Vnde videmus, q. statutum loquens de diffinitiuæ locum habet in interlocutoria habente vim diffinitiuæ, vt est glo. in c. fi. uers. inanes, de elect. in 6. Ioannes And. in c. peruenit. secundo, de appell. Mod. in c. cum cefante. eod. tit. Bald. in l. consentaneum. C. quo modo & quand. Iud. Alexan. in l. 5. ff. de verb. oblig. & Bero. consil. 153. nu. 9. vol. primo. Vnde cum vt diffinitiuæ reguletur, debet in scriptis sicut & illa proficeri.

10 1 Quod autem simplex interlocutoria sit reputanda

Confilium CCVI.

265

- reputanda primò deducebatur Ang. in S. si vero non implens col. prima in authentico de he red. & Falci. dicens, quod Iudex mandando executioni instrumentum confessionatum secundum formam statutorum Italiæ præcipiendo, dicitur ferre interlocutoriam, non autem diffinitiuæ. 1 Secundò adducebatur Aret. in l. 5. in princ. col. 2. & 3. ff. de verb. oblig. dicens, quod licet illa dicatur sententia diffinitiuæ; quod diffinit negotium principaliter deductum coram Iudice, licet feratur omisso solemnitate Iudiciorum; vt voluit Imola in l. si finita. S. non autem, col. 2. ff. de damn. infec. vbi ad fert aliud exemplum in sententia, quae fertur super peremptione instantia in causa appellationis; quia venit per quandam consequentiam ad diffiniendum negotium principale: si enim perempta est instantia in causa appellationis, prima sententia firma remanet, in qua appellans succubuit super negotio principali, merito dicitur interlocutoria habens vim diffinitiuæ, 1 quod ultimum exemplum quoque ponit Bero. consil. 10. 1. nu. 13. vol. 3. ubi reddit rationem; quia perimit omne ius illius contrarium fertur. Ex his enim inferendo ad casum nostrum dico, quod iudex commitendo executionem scripti priuati, quod habet executionem à statuto, de priua. scrip. dicitur per quamdam consequentiam diffinire negotium principale; videlicet nominatum in scripto esse debitotem, & teneri ad contenta in eo, eorumque observationem, de quibus in dicto scripto, merito sequitur, talem sententiam habere vim diffinitiuæ secundum Bald. Alexand. & Imol. in locis citatis, à quibus non dissentit Aret. consilio 20. colum. prima in fin. quatenus sequitur Baldum in dicta l. prima, 1 idemque tener. Ias. in dicta rubrica post. princ. fecutus Bald. in dicta l. prima, glos. in dicta l. intra vtile, & in dicta clem. fi. quam etiam sequitur Anto. de Butr. consilio sexto numero 4. & Spec. aurea. in tertia par. 6. partis prin. prima quæst. prin. in fin. numero 44. Rip. in l. quod iussit. nume. 27. 21 ff. de re iudic. 1 Ex quibus patet, Corneum consilio 262. col. 3. & 4. volum. 4. & Ripam in d. in brica de re iudic. numero 15. malè loquitur dum simpliciter in prædictis casibus appellant sententiam interlocutoriam; quia immo habet vim diffinitiuæ.
- 22 1 Secundò mouet, quia hoc in terminis voluerunt Angel. Cum. Castr. Alexand. & Ias. in dicta l. 5. in princ. volentes, quod talis sententia super executione instrumenti garantia non sit mera interlocutoria sed habeat vim diffinitiuæ, idemque voluit Angel. in consilio 114. & 115. 1 licet etiam male ibi putauerit, eam reuocari posse; quia si habet vim diffinitiuæ non potest reuocari secundum Butr. Abba. Imol. & Perus. in cap. cum cefante. colum. quarta, circa medium de appell. Imol. Roma. Alex. Ias. & Ripa numero 27. in dicta l. quod iussit, eademque opinionem Ange. in d. l. 5. securus est Aret. consilio 20. in Hippol. Rim. Tom. 2. LI quæsti-

- 24 questione col. 1. † idēque tenuit Roma. in d. l.5. vbi transcritbit dictum consilii Angeli. 115. tacito autore, & concludit, talem sententiā esse interlocutoriam habentem vim diffinitiuę, idēque firmat ipse Roma. cōl. 41. in præsentī consultatione, in princ. & post eum Mandos. in additionibus. quinimō plus voluit Roma. consil. 174. amplissime Doctor, in princ. Alex. cons. 49. vñis actis, col. pen. vol. 2. Spec. aureum 25 in tertia par. 6. partis Iudicij. nu. 24. † q̄ talis sententia de exequendo instrumentum sit simpliciter diffinitiuę; quia diffinit negotium principale, etiam, q̄ non seruetur ordo iuris, moti per gl. in l. qui restituere ff. de rei vindi. volentem omnino sententiam diffinientem negotiū principale, diffinitiuę esse, etiam quōd in ea non seruetur ordo iuris; & idem tenuit Angel. ibi sibi contrarius in sententia de exequendo instrumentū, quōd sit diffinitiuę, de quo remisiviū videndus est Orati. Mandos. in additi. ad Roman. in allegato consil. 174. quo sit, vt tanto magis saltem, vt habens vim diffinitiuę censeri debeat; † idēque tanto magis procedere debet in casu nostro, in quo cum causae cognitione emanauit post afsignationem termini ad soluendum, & interim ad probandum, quare dictū scriptum non esset exequendum; qui terminus etiam fuit prorogatus; vt in actis patet. Vnde tantò magis debet reputari habere vim diffinitiuę, † probatur hoc in simili ex eo, quod dicit Doctores de præcepto Iudicis, quod si factum fuerit cū causae cognitione nō potest reuocari tanquam habens vim diffinitiuę, secus si causa non cognita, vt per Innoc. & alios in c. 2. de re stit. in integ. per But. Imol. & Perus. in d. c. cum 28 cessante. col. 4. † prædictisque accedit, quod dicit Bar. in l. non fatetur, col. 2. ver. sed an isto casu ff. de confel. dicens; quōd præceptum factū in confessum de soluendo non est sententia diffinitiuę; & potest cōtrario imperio reuocari, nisi antequam esset factum datus esset terminus ad respondendum; quare nō deberet fieri dictum præceptum; & cōfessio illa executioni mandari; tunc enim de tali præcepto esset idē quod de sententiā secundum Bart. ibi, sequitur Perus. in dicto c. cum cessante. col. 4. in f. & cū prædictis etiam concordat Alex. in dicto consil. 49. col. pen. Fely. latè in dicta rubrica col. 4. dc re iudi. & latè Spec. aureum loco citato. nu. 28. col. 8. Vnde & in proposito nostro idem dicendum est, quōd cum hæc executio scripti commissa sit cum causae cognitione, talis sententia 29 vim diffinitiuę habere debeat. † Et in terminis scripti, vel instrumēti per prædicta determinat Ant. de Cana. in tracta. de execu. instru. q. 48. in f. vbi vult, q̄ si post terminū ad opponendū, & dicendū; quarē instrumentū non debeat exequi, pronuntietur illud exequendum esse, & sic fiat cū causae cognitione, tunc talis pronuntia habet vim diffinitiuę, & de ea, vt diffinitiuę est cēsendum, secundum doctri. Bar. in d. l. non fatetur.

Vltimō

- Nec à paribus remitti potest. 20.
Si concernit fauorem publicum. 53.
Secus si priuatum, is enim cuius fauorem concernit potest ei renunciare.
Quæ sententia communis est. 54.
22 Castrensis consilio 380. col. fi. vol. 1.
Observatur in iudicando.
23 Confessio per duos testes absente parte probat de libe ritate canonica, & est communis opinio. 24.
24 Ius canonicum Ferraria seruat.
27 Probationes imperfæc. licet diuersi generis modo i perfecti sint in sua specie coniunguntur ad plenam probationem.
Quæ decisio communis est, & vera. 28.
29 Testis unus de numeratione mutui, & alter de confessione plenè non probant, ratioq̄ subiicitur.
Et in alijs contractibus secus. 30.
31 Voluntas ex facto declaratur. 32.
33 Remittentibus iura sua non datur regressus.
34 Cōsentientes alijs iura sua perdit, & aliena fortificat.
35 Quod semel placuit amplius diligere non potest.
36 Testes qui conueniunt in eundem rei finem non dicuntur singulares, nec quando una probatio insuit in aliam. 38.
37 Testium singularitas nocet quando probatio potest esse dubia, & se habere ad esse, & non esse.
Secus quando omnia tendunt ad eundem finem.
39 Quæ non profunt singula multa tuunt, quonodo intelligatur.
40 Testium fides est arbitraria.
41 Testes singulares probant quid in genere.
Quæ sententia magis communis est. 46.
Licit Decius contra sibi contrarius. 47.
48 Cōductoris approbatio venditionis facte de apotece eam confirmat, sive conualitat. 49. 51.
50 Contractus minoris sine solemnitatibus statuti per eum factum maiorem approbatus valet.
52 Approbatum semel improbari non potest.

CONSILIVM CCVII.

Auxilium meum à Domino.

EGREGIUS vir magist. dominicus de Martinellis anno elapsi emit quandam apotecam sibi cotiguam à magist. Blasio de Sutorijs praeterea eos conuenit, quo facta dedit licentiam magist. Hippolyto de Nicotelijs sutori in ea ad affictum comoranti per mensa quatuor ante festum Paschatis Resurrectionis Dominicæ, quod adueniente dicto festo de ea discederet, quia nolebat cum amplius perseverare in dicto affictu: quo auditio comparuit sutor, dixitq; non esse deuenientem um ad petitam per magist. dominicum stante eo, quod non fuit interpellatus ad emendum apotecam, prout debebat ex formâ statuti Ferrarie, subiungens, quod intelligit empationem apoteca factam fuisse nomine ipsius. Vnde super hac controvèrsia instruccióne processu superest videre cuius intentio sit potior.

L. 2 Et

Terprima frate intentio sutoris videtur praeuale*re* stato statuto volente, quod conductor primo debeat requiri, an velit emere apotecam, prout in eo clare dicitur ibi. (Nec locatores possint, nec debeat apotecas artifici locatas alteri vendere, ni si primo requisiue-
rint conductores, an velint emere) † Cum enim loquaper verba presentis temporis subiunctui modi preposita negari*u*a, indubitate*re* loquitur prohibiti*u*e, & resistit actui, aufertque, potestat*e* & facultat*em* vendendi, vt tradit Bar. in l. cum lex. col. 2. ff. de fide*iu*s. qui in hoc ab omnibus reci-
pitur † licet in alio membro, quod verba effent presentis temporis indicati*u* modi, dubia sit eius deciso, vt videri pot apud Alci. in l. 1. in prin. ff. de ierb. obl. & Tiraquell. in lib. de legib. con-
nub. in glo. 2. nu. 9. post leges connubiales, ybi signanter adducit Iasonem in l. Gallus. in prin. in 1. & 2. lec. ff. de lib. & posth. reprobatem distinc*tion*em Bartoli, sicut & id*e* Iaf. in l. part*a*. col. fi. C. de pa*rt*. † cum nimis subtile*m* appellat, & in l. stipulatio ista. S. alteri ff. de verb. obl. col. 6. dicit. † quod in hoc Bar. nimis recessit ab excell*ent*ia sua; quia lex sive statut*u* semper dicitur prohibiti*u*e loqui sive loquatur per verba presentis temporis indicati*u* modi, sive subiunctui in merito si loquitur prohibiti*u*e, sequitur actum in contrarium factum esse ipso iure nullum, licet statut*u* illum non annulet expressim l. non du-
bium, & ibi not. Bal. & Iaf. posth. C. de legib. vbi dicunt, quod lex prohibiti*u*a simpliciter loquens, semper intelligitur habere clausulam annullati*u* actus, vnde non est necesse, quod lex vertra annulet, quia prohib*it*o satis dicitur annulare; vt ibi dicit Fulg. & Castr. i*gitur* huic magis. Dominico no pot opulari hec verdit*io*.
Nec sibi videntur prodesse testes examinati per eum ad prob*at*um, quod di*ct*us Nicoletus fuit requisitus a magis. Blasio ante venditione apotec*z*; & quod ipse noluit eam emere,
† nauque huiusmodi testes sunt singulares in loco & tempore; quatenus de hac requisitione, & noluntate aliquid deponunt, merito no probant c. cum dilect*i*. de elect*i*. i*l*. i*l*ius*u*randi. C. de testibus, & ibi Bald. dicens, quod minus probant mille, quam vnu*s*. dominus meus Rimin. alios citans conf. 384. nu. 29. Crot. conf. 85. nu. 13.
8 & conf. 106. nu. 9. † vbi singulariter dicit post Corn. confil. 181. hoc procedere etiam in causis, in quibus proceditur de iure*gentium*; quia cum vnu*s* testis non probet etiam de iure*gentium*; quia duo requiruntur ad minus c. relatum, & c. cum es*tes*. de testa. multo minus probant testes singulares, licet in causa proceden-
d*u* sit secundum terminos iuramentum, † & de bono & equo, vt dicit Cur. Iun. confilio 186. nume. 9. & ide*o* non defertur iuramentum habenti tales testes, licet habent*vnu* tantum sic, vt tradit Bald. in l. de quibus, col. antep. ff. de legib. Soc. in fallenti*s* suis regu. 204. fal-